

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 25/02/2020

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 19/2020
- b ) Licitação Nr.: 12/2020-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 19/03/2020
- e ) Data da Adjudicação: 19/03/2020 Sequência: 0
- f ) Objeto da Licitação PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO - POR ITEM para AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2020 - PNAE/PNAC SOB A FORMA FRACIONADA conforme o presente EDITAL

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

3	ARROZ LONGO, FINO, TIPO 1, PARBOILIZADO - Marca: KIKA	KG	2.000,00	0,0000	2,27	4.540,00
4	Amido de milho, embalagem de 500 gramas - Marca: NEILAR	KG	150,00	0,0000	3,15	472,50
6	Biscoito doce tipo caseiro, diversos sabores, embalagem 400 gramas. - Marca: SOBELA	KG	800,00	0,0000	14,63	11.704,00
11	Canjica de milho branca, embalagem 500 gramas - Marca: PINDUCA	KG	200,00	0,0000	4,58	916,00
18	ERVILHA LATA DE 200 GR - Marca: SÓ FRUTA	KG	160,00	0,0000	9,43	1.508,80
27	Leite em pó integral, embalagem 400 gramas - Marca: SANTA CLARA	KG	300,00	0,0000	22,54	6.762,00
28	Margarina vegetal cremosa, contendo no mínimo 60% de lipídios, com gordura vegetal, 0% de gorduras trans, com sal, embalada em pote plástico resistente contendo 500 Gramas. - Marca: COAMO FAMILIA	KG	200,00	0,0000	10,15	2.030,00

Monte Castelo, 19 de Março de 2020.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 25/02/2020

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA - EPP (483148)**

32	MACARRÃO TIPO PARAFUDO PACT COM 500 GR. - Marca: ROSANE	KG	500,00	0,0000	5,50	2.750,00
33	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca: SÓ FRUTA	KG	200,00	0,0000	11,95	2.390,00
36	PAO BRANCO FATIADO - EMB. DE 500 GR A 1 KG. - Marca: TRÊS IRMÃOS	KG	850,00	0,0000	5,38	4.573,00
38	Quirera de milho, embalagem 01 kg - Marca: ZANIN	KG	600,00	0,0000	2,53	1.518,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>39.164,30</b>

**MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (484434)**

1	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM 01 KG - Marca: APTI	KG	500,00	0,0000	10,72	5.360,00
5	Biscoito doce tipo Maizena, embalagem 400 gramas. - Marca: ISABELA	KG	700,00	0,0000	10,30	7.210,00
7	Biscoito SALGADO tipo CREAM CRACKER INTEGRAL, embalagem plástica resistente contendo de 300 à 400 gramas por pacote - Marca: TODESCHINI	KG	150,00	0,0000	11,85	1.777,50
8	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER, COM EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS NO INTERIOR - Marca: TODESCHINI	KG	600,00	0,0000	10,67	6.402,00
12	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 840 GRAMAS - Marca: QUERO	KG	440,00	0,0000	10,53	4.633,20
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>25.382,70</b>

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

2	ACUCAR REFINADO. - Marca: CERTANO	KG	2.000,00	0,0000	2,07	4.140,00
9	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM CONTENDO 6 TABLETES PESO 63 GRAMA - Marca: MAGI	CX	500,00	0,0000	1,75	875,00
10	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 25 GRAMAS - Marca: NEILAR	JNID.	150,00	0,0000	2,45	367,50
13	Erva p/ chá mate, embalagens de 500 gramas - Marca: MATINE	KG	200,00	0,0000	8,94	1.788,00
14	ERVA DE CHÁ SABOR CAMOMILA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS - Marca: NEILAR	CX	50,00	0,0000	3,96	198,00
15	ERVA DE CHÁ SABOR HORTELÃ, CAIXA COM 10 SAQUINHOS - Marca: NEILAR	CX	50,00	0,0000	3,92	196,00
16	ERVA DE CHÁ SABOR CIDREIRA, CAIXA COM 10 SAQUINHOS - Marca: NEILAR	CX	50,00	0,0000	3,92	196,00

Monte Castelo, 19 de Março de 2020.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 25/02/2020

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PAPELARIA SAO BENTO LTDA (482802)**

17	ERVA DE CHÁ SABOR ERVA DOCE, CAIXA COM 10 SAQUINHOS - Marca: NEILAR	CX	50,00	0,0000	3,99	199,50
19	FARINHA DE TRIGO - Marca: AURIVERDE	KG	1.000,00	0,0000	2,32	2.320,00
20	FARINHA DE CENTEIO - Marca: PARAGUAÇU	KG	100,00	0,0000	4,29	429,00
21	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL GROSSA - Marca: OXFORD	KG	100,00	0,0000	3,62	362,00
22	FARINHA DE MILHO BRANCA, EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: AGRICAL	KG	250,00	0,0000	3,72	930,00
23	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE IMPUREZA, PACOTE COM 1 QUILO - Marca: PICOLI	KG	400,00	0,0000	4,35	1.740,00
24	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO, EMBALAGEM COM 125 GRAMAS - Marca: POKAMAYA	KG	10,00	0,0000	44,11	441,10
25	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO, LATA 100GR - Marca: NEILAR	KG	30,00	0,0000	24,90	747,00
26	Flocos de milho pré cozido, embalagem 500 gramas - Marca: SINHA	KG	500,00	0,0000	3,60	1.800,00
29	Macarrão tipo espaguete com ovos, massa de farinha de trigo especial contendo glúten natural e enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem plástica resistente contendo 1,0 (um) quilo Gramas - Marca: JOIA	KG	700,00	0,0000	5,39	3.773,00
30	MACARRÃO ALETRIA C/OVOS 500 GR - Marca: ISABELA	KG	100,00	0,0000	8,16	816,00
31	MACARRAO TIPO ALFABETO (LETRINHAS) EMB. 500 GR - Marca: ISABELA	KG	100,00	0,0000	7,36	736,00
34	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM COM 900 ML, SEM AMASSOS, VAZAMENTO OU FERRUGEM. - Marca: COAMO	LATA	640,00	0,0000	3,69	2.361,60
39	SAL REFINADO IODADO. - Marca: REALTA	KG	300,00	0,0000	1,78	534,00
40	SAGU DE MANDIOCA, CLASSE PÉROLA TIPO I 500GR - Marca: PINDUCA	KG	300,00	0,0000	8,79	2.637,00
41	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM 900 ML - Marca: HENNING	FRAS	100,00	0,0000	1,65	165,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>27.751,70</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>92.298,70</b>

Monte Castelo, 19 de Março de 2020.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.102.525/0001-65  
Rua Alfredo Becker, 385  
C.E.P.: 89380-000 - Monte Castelo - SC

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 19/2020  
Data do Processo: 25/02/2020

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Monte Castelo, 19 de Março de 2020.

-----  
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL